Внимание!

В соответствии с письмом министерства образования и науки Самарской

области от 13.05.2022 № МО/621-ту информируем, что Временный порядок

признания лица инвалидом, утвержденный Постановлением Правительства

РФ от 16.10.2020 № 1697 действует до 01.07.2022, которым

предусматривалось автоматическое продление инвалидности на 6 месяцев.

С 01.07.2022 вступает в силу Постановлением Правительства РФ

от 05.04.2022 № 588 «О признании лица инвалидом».